МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 13.05.2025  № 142

Об утверждении результатов  государственной итоговой аттестации по

основным образовательным программам основного общего образования и в

2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551, приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 9 февраля 2024 г. № 89/208 «Об

утверждении особенностей   проведения   государственной   итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования,  формы  проведения  государственной  итоговой

аттестации и условий  допуска  к  ней  в  2023/24,  2024/25,  2025/26  учебных

годах» (с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения

Российской Федерации  и Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере

образования и науки от 22 января 2025 г. № 34/122), пунктом 32 части 1 статьи

12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об

образовании в Донецкой Народной Республике», приказом Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 18.03.2025 № 144 «Об

определении форм проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и условий

допуска к ней в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году», на

основании решения педагогического совета (протокол от 21.05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Засчитать результаты промежуточной аттестации по  русскому языку

как результаты государственной итоговой аттестации следующих учащихся 9-х

классов

№п/п Класс ФИО учащегося Оценка

ПА

1.  9-А Дембовская Полина Анатолиевна 4

2.  9-А Замура Марина Валентиновна  5

3.  9-А Захарова Карина Евгеньевна  3

4.  9-А Зима Виолетта Евгеньевна  3

5.  9-А Зима Снежана Евгеньевна  3

6.  9-А Зыков Давид Дмитриевич 3

7.  9-А Карабанова  Мария Антоновна 4

8.  9-А Каркачѐв Андрей Игоревич 4

9.  9-А Кирилева София Вадимовна 4

10.  9-А Кудрявцева  Эвелина Руслановна 5

11.  9-А Кулягин Сергей Игоревич 3

12.  9-А Лобачев Ярослав Дмитриевич 3

13.  9-А Пономарева София Вячеславовна 3

14.  9-А Попович Андрей Андреевич 3

15.  9-А Самко Вероника Алексеевна 4

16.  9-А Телков Макар Андреевич 3

17.  9-А Трапезников Матвей Витальевич 3

18.  9-А Чучина Маргарита Андреевна 3

19.  9-А Шеплякова Анна Владимировна 3

20.  9-А Шеплякова Екатерина Владимировна 3

21.  9-А Юрчак Анастасия Алексеевна 5

22.  9-Б Беленикина Ксения Павловна 3

23.  9-Б Белявский Никита Сергеевич 3

24.  9-Б Воронцов Михаил Борисович 3

25.  9-Б Губанов Дмитрий Алексеевич 4

26.  9-Б Живоглазова Карина Денисовна 3

27.  9-Б Калинина Ирина Сергеевна 4

28.  9-Б Крайнов Денис Михайлович 3

29.  9-Б Кузин Кирилл Константинович 3

30.  9-Б Макаренко Артем Борисович 3

31.  9-Б Матвеева Валентина Николаевна 3

32.  9-Б Мещеряков Никита Сергеевич 3

33.  9-Б Павленко Руслан Александрович 3

34.  9-Б Пироженко Кристина Юрьевна 4

35.  9-Б Плотников Максим Алексеевич 3

36.  9-Б Сухарев Антон Олегович 3

37.  9-Б Тышкевич  Иван Григорьевич 3

38.  9-Б Филонова София Сергеевна 4

39.  9-Б Хаустова Валерия Сергеевна 3

40.  9-Б Чабанова Надежда Викторовна 3

41.  9-Б Чернышев Артѐм Витальевич 3

42.  9-В Алифанов Альберт Юрьевич 3

43.  9-В Будяк Максим Александрович 4

44.  9-В Гронь Михаил Анатольевич 3

45.  9-В Дробышева София Денисовна 3

46.  9-В Емельянова Лилия Руслановна 4

47.  9-В Еременко Анастасия Сергеевна 4

48.  9-В Заскалько Назарий Сергеевич 4

49.  9-В Критюк Лилия Владиславовна 5

50.  9-В Павлюченко Полина Павловна 4

51.  9-В Патаридзе Тимур Тимурович 4

52.  9-В Печегузов Артѐм Максимович 3

53.  9-В Писарский Андрей Сергеевич 3

54.  9-В Пофалитов Давид Сергеевич  3

55.  9-В Пустовойтов Никита Дмитриевич 3

56.  9-В Путиенко Виктория Алексеевна 4

57.  9-В Рудницкий Иван Романович 4

58.  9-В Свириденко Ирина Александровна 5

59.  9-В Якубовский Никита Алексеевич 3

2. Засчитать результаты промежуточной аттестации по  математике как

результаты государственной итоговой аттестации следующих учащихся 9-х

классов

№п/п Класс ФИО учащегося Алгебра Геометрия Вероятность

и

статистика

ГИА

Оценка

ПА

Оценка

ПА

Оценка ПА

1.  9-А  Дембовская

Полина

Анатолиевна

4 4 4 4

2.  9-А Замура  Марина

Валентиновна

5 5 5 5

3.  9-А Захарова Карина

Евгеньевна

3 3 3 3

4.  9-А Зима Виолетта

Евгеньевна

4 4 4 4

5.  9-А Зима Снежана

Евгеньевна

4 3 4 4

6.  9-А Зыков Давид

Дмитриевич

3 4 4 4

7.  9-А Карабанова

Мария

Антоновна

4 3 4 4

8.  9-А Каркачѐв Андрей

Игоревич

4 5 5 5

9.  9-А Кирилева София

Вадимовна

4 4 5 4

10.  9-А Кудрявцева

Эвелина

Руслановна

5 5 5 5

11.  9-А Кулягин Сергей

Игоревич

3 3 3 3

12.  9-А Лобачев Ярослав

Дмитриевич

3 3 4 3

13.  9-А Пономарева

София

Вячеславовна

4 4 4 4

14.  9-А Попович Андрей

Андреевич

4 4 4 4

15.  9-А Самко Вероника

Алексеевна

4 4 5 4

16.  9-А Телков Макар

Андреевич

4 4 4 4

17.  9-А Трапезников

Матвей

Витальевич

4 3 4 4

18.  9-А Чучина

Маргарита

Андреевна

4 4 5 4

19.  9-А Шеплякова Анна

Владимировна

3 3 3 3

20.  9-А Шеплякова

Екатерина

Владимировна

3 3 4 3

21.  9-А Юрчак

Анастасия

Алексеевна

5 5 5 5

22.  9-Б Беленикина

Ксения Павловна

4 4 5 4

23.  9-Б Белявский

Никита

Сергеевич

3 3 4 3

24.  9-Б Воронцов

Михаил

3 3 3 3

Борисович

25.  9-Б Губанов

Дмитрий

Алексеевич

5 5 5 5

26.  9-Б Живоглазова

Карина

Денисовна

3 3 3 3

27.  9-Б Калинина Ирина

Сергеевна

4 4 4 4

28.  9-Б Крайнов Денис

Михайлович

3 3 3 3

29.  9-Б Кузин Кирилл

Константинович

3 3 3 3

30.  9-Б Макаренко

Артѐм Борисович

3 3 3 3

31.  9-Б Матвеева

Валентина

Николаевна

3 3 4 3

32.  9-Б Мещеряков

Никита

Сергеевич

3 3 4 3

33.  9-Б Павленко Руслан

Александрович

3 3 4 3

34.  9-Б Пироженко

Кристина

Юрьевна

4 4 5 4

35.  9-Б Плотников

Максим

Алексеевич

4 3 5 4

36.  9-Б Сухарев Антон

Олегович

3

3

4 3

37.  9-Б Тышкевич Иван

Григорьевич

4 4 4 4

38.  9-Б Филонова София

Сергеевна

4 5 5 5

39.  9-Б Хаустова

Валерия

Сергеевна

3 3 4 3

40.  9-Б Чабанова

Надежда

Викторовна

4 4 5 4

41.  9-Б Чернышев Артем

Витальевич

3 3 4 3

42.  9-В Алифанов 3 3 5 4

Альберт

Юрьевич

43.  9 – В Будяк Максим

Александрович

3 3 4 3

44.  9 – В Гронь Михаил

Анатольевич

5 5 5 5

45.  9 – В Дробышева

София

Денисовна

3 3 4 3

46.  9 – В Емельянова

Лилия

Руслановна

4 4 4 4

47.  9 – В Еременко

Анастасия

Сергеевна

4 4 5 4

48.  9 – В Заскалько

Назарий

Сергеевич

4 4 4 4

49.  9 – В Критюк Лилия

Владиславовна

5 5 5 5

50.  9 – В Павлюченко

Полина Павловна

4 4 5 4

51.  9 – В Патаридзе Тимур

Тимурович

4 4 4 4

52.  9 – В Печегузов Артѐм

Максимович

3 3 3 3

53.  9 – В Писарский

Андрей

Сергеевич

4 3 5 4

54.  9 – В Пофалитов

Давид Сергеевич

4 3 5 4

55.  9 – В Путиенко

Виктория

Алексеевна

3 3 4 3

56.  9 – В Пустовойтов

Никита

Дмитриевич

3 3 4 3

57.  9 – В Рудницкий Иван

Романович

4 4 5 4

58.  9 – В Свириденко

Ирина

Александровна

5 5 5 5

59.  9 – В Якубовский

Никита

3 3 5 4

Алексеевич

3. Учителям русского языка и литературы Бурминской Т.В.,

КотюковойС.В. Нагорной С.В., Яркович Э.Б. выставить отметки за

государственную итоговую аттестацию на предметную страницу «Русский

язык» после итоговой, учителям математики Ашихминой Т.М.,

ТороповойО.П., Сериковой А.И., Шклярик В.В. выставить отметки за

государственную итоговую аттестацию на предметную  страницу  «Алгебра»

после итоговой.

До 23.05.2025

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента  его подписания.

Директор школы     Н.А.Рославцева